2025年 6月 12日
各 位

上場会社名 株式会社ジェリービーンズグループ

（東証グロース・コード３０７０）

本社所在地 東京都台東区上野 1 丁目 16 番 5 号

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 宮 﨑  明

問 合 せ 先 取 締 役 馬 場  崇 暢

電 話 番 号 （03）3871-0111（代表）

（URL http://www.jelly-beans-group.co.jp/）

子会社設立に関するお知らせ（株式会社ＪＢサステナブル）

当社は、2025年 6月 12日開催の取締役会において、子会社を設立することを決議いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的

当社グループはこれまで、婦人靴事業の中で「サスティナブルライン」としてエコフ

レンドリーな商品を生産・販売を行ったり、近畿電電輸送株式会社と「サステナブル事

業協業に向けた業務提携」を結び協業を進めるなど、循環型社会の構築する事業領域と

して、環境リサイクル事業の強化を図ってまいりました。

このたび、当該分野における事業の拡充および専門性の強化を目的として、廃棄物処

理・再資源化・エネルギー利活用・建設工事・労働力供給・通関貿易・中古資源物の取

扱いなど多岐にわたる事業活動を展開する子会社を設立することといたしました。

これにより、グループ内の関連事業を統合的かつ機動的に展開し、効率的な運営体制

を確立するとともに、地域社会や顧客のニーズに柔軟に対応し、持続可能な事業成長を

目指してまいります。

２．設立する子会社の概要

（１） 会 社 名 株式会社ＪＢサステナブル

（２） 代 表 者 宮﨑 明

（３） 本 社 所 在 地 東京都台東区上野 1-16-5

（４） 資 本 金 9,000,000円

（５） 出 資 比 率 当社 100％

（６） 決 算 期 1月

（７） 設 立 予 定 日 2025年 6月 12日

（８） 主な事業内容

・産業廃棄物及び一般廃棄物の収集、運搬、処理並びに再生業務

・業廃棄物及び一般廃棄物の中間処理場、最終処分場の運営、管理

・環境、産業廃棄物、一般廃棄物のリサイクル事業に関するコンサ

ルティング

・産業廃棄物の積替及び保管

・特別管理産業廃棄物及び特別管理一般廃棄物の収集運搬、並びに

中間処理場、最終処分場の運営、管理他

（９）

上場会社と当該

会社との関係

資本関係 当社 100%出資の子会社となります。

人的関係

当社取締役の宮﨑、立川、林が取締役に就任

予定です。また当社監査役の絹井が監査役に

就任予定です。

取引関係 新会社のため該当事項はありません。

３．日程

(1)取締役会決議日 2025年 6月 12日

(2)設立年月日 2025年 6月 12日（予定）

(3)事業開始日 事業環境等を鑑み、社内協議の上、決定する予定です。

４．今後の見通し

本事業による当社の 2026 年１月期の業績に与える影響は精査中ですが、今後、適時開示

の必要が生じた場合には、速やかに公表いたします。

以上